ДОГОВОР ТРАНСПОРТНОЙ ЭКСПЕДИЦИИ №
г. Москва

                             « _____ »  ____    2019г.
             ООО «ТК «ТИМСИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Горшкова Андрея Никифоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________,  именуемый  в  дальнейшем «Заказчик»,  в  лице _________________, действующего на основании  __________________________,  с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                               1. Предмет  Договора
1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется за вознаграждение и за счет Заказчика организовывать перевозки грузов Заказчика, в том числе заключать от своего имени  договоры перевозки грузов, обеспечивать отправку грузов, а также выполнять или организовывать выполнение иных услуг, связанных с перевозкой грузов.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Выполнять, либо организовывать перевозки грузов, погрузочно-разгрузочные работы и хранение грузов в контейнерах, утепление контейнеров;
2.1.2. По отправлению грузов:
а) представлять на станции отправления заявки на отправление грузов согласно заявке Заказчика;
б) принимать грузы к перевозке от Заказчика в  контейнерах за исправными запорно-пломбировочными устройствами (далее - ЗПУ), утвержденными Правилами пломбирования вагонов и контейнеров на железнодорожном транспорте;

в) сдавать грузы на станцию отправления  в контейнерах за исправными ЗПУ;

г) информировать Заказчика об отправлении контейнеров в течение 2 (два) рабочих дней с момента их отправления;

2.1.3. Обеспечивать надлежащее оформление транспортных документов при отправлении грузов;
2.1.4.  По поручению и за счет Заказчика производить оплату провозных платежей и

 охраны грузов, причитающихся ПАО «ТрансКонтейнер»,  ПАО «РЖД».
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Представлять Исполнителю заявку на отправление груза в прямом, смешанном сообщении перед  загрузкой. При выполнении Исполнителем чертежа погрузки по заявке Заказчика исчисление срока подачи заявки начинается со дня согласования чертежа в инстанциях железной дороги.
2.2.2. Представлять документ, подтверждающий оплату железнодорожного тарифа, иных платежей по  отправке контейнера;
            2.2.3.Предъявить груз к перевозке в исправной таре и упаковке, соответствующей стандартам, обеспечивающей их полную сохранность и транспортабельность на всем пути следования;
            2.2.4.Урегулировать с грузоотправителем, оставаясь ответственным перед Исполнителем, следующие вопросы:
а) осуществление своими силами и средствами загрузку контейнеров и соответствие груза Заявкам Заказчика;
б) обеспечение пропуска транспортных средств к месту погрузки;
в) обеспечение очистки контейнеров после выгрузки груза;
           2.2.5. Оплачивать выполняемые Исполнителем работы (услуги) по ставкам, действующем на момент оплаты услуг Исполнителя, а также возместить Исполнителю иные расходы, согласованные с Заказчиком и связанные с выполнением условий настоящего Договора.
           2.2.6. Не направлять на хранение грузы или вложений в них, запрещенные к ввозу; грузы, имеющие класс опасности, а также грузы, требующие особых условий хранения;

           2.2.7.Заблаговременно письменно сообщать о последующих изменениях адресов и телефонов, а также лиц, ответственных за прием информации, прием (сдачу) грузов и т.п.;
 2.2.8. Получить по месту нахождения Исполнителя и подписать акт сдачи-приемки  работ в течение 5-ти рабочих дней после оказания Исполнителем работ (услуг), либо представить возражения по нему, в противном случае акт  считается принятым в редакции Исполнителя.
2.3. Исполнитель оставляет за собой право самостоятельно находить и привлекать третьих лиц для осуществления перевозочных, погрузочно-разгрузочных, экспедиторских и других услуг по заявке Заказчика.
2.4. Пломбирование контейнеров осуществляется Заказчиком номерным ЗПУ, номер которого вносится в железнодорожную накладную. На всем пути следования груженого контейнера, данное ЗПУ считается отправительским. Все вопросы, возникающие по качеству и количеству груза в контейнере за исправными ЗПУ на станцию назначения, будут урегулированы без участия Исполнителя.
2.5. В обязанности ответственного представителя Заказчика входит контроль загрузки, размещения и крепления груза согласно Техническим условиям размещения и крепления грузов в вагонах и контейнерах.
2.6. Действие настоящего Договора распространяется только на грузы, отправляемые со станций Московского  ж.д. узла, если иное не предусмотрено дополнительными соглашениями.
3. Порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору определяется в соответствии с тарифами, действующими на момент оплаты услуг Исполнителя.
3.2. Все цены по настоящему Договору установлены в российских рублях.
3.3. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчётный счет Исполнителя, на основании представленного Исполнителем счёта.
3.4. Моментом оплаты услуг Исполнителя считается день поступления денежных средств на расчетный счет.
3.5. Проценты  на сумму долга за  период пользование  денежными средствами по любому  денежному  обязательству, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ не начисляются и не подлежат уплате.
3.6. Заказчик предоставляет Исполнителю платежные документы, подтверждающие факт оплаты услуг Исполнителя.
3.7. Все банковские расходы при переводе денежных средств Заказчиком Исполнителю, оплачиваются Заказчиком.
3.8. При изменении стоимости предоставляемых услуг, Исполнитель уведомляет Заказчика любым технически доступным способом, за 5 (пять) рабочих дней до даты вступления в силу таких изменений.

4. Ответственность сторон
4.1.  Заказчик несет ответственность за правильность, полноту и достоверность предоставляемых сведений, а также за правильность загрузки в соответствии с Техническим условиям размещения и крепления грузов в вагонах и контейнерах. В случае обнаружения перегруза транспортного средства/контейнера, который может повлечь за собой коммерческий или технический брак, отправление данного контейнера может быть задержано до момента урегулирования данного вопроса.

В случае искажения Заказчиком в транспортной железнодорожной накладной и иных товаросопроводительных документах, наименований грузов, особых отметок, сведений о грузах, об их свойствах, в результате чего снижается стоимость перевозок грузов или возможно возникновение обстоятельств, влияющих на безопасность движения и эксплуатации железнодорожного транспорта, а также за отправление запрещенных для перевозок железнодорожным транспортом грузов Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере
пятикратной платы за перевозку таких грузов на все расстояние их перевозки независимо от возмещения вызванных данным обстоятельством убытков Исполнителя. Заказчик  также возмещает все расходы, понесенные Исполнителем, вызванные данным обстоятельством.

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, вытекающих из настоящего Договора, Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
4.3. При осуществлении доставки груза Исполнитель не несет ответственность за сохранность груза, прибывшего к Заказчику (грузополучателю) в исправных контейнерах за исправными ЗПУ.
4.4. В случае неоплаты Заказчиком услуг Исполнителя, последний вправе приостановить выдачу грузов или оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором, до поступления денежных средств на расчётный счет Исполнителя.
4.5. В случаях приостановки выполнения условий настоящего Договора, произошедших по вине Заказчика, Исполнитель вправе требовать от Заказчика возмещения расходов понесенных Исполнителем.
5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если оно было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор).
5.2. Сторона, подвергшаяся воздействию форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 7 (семь) дней, любым технически доступным способом известить об этом другую сторону. В случае несоблюдения срока извещения, сторона лишается права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства, как освобождающие ее от ответственности, если только эти обстоятельства не стали причиной пропуска указанного срока.
Подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы являются справки, выдаваемые компетентными органами.
5.3. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.4. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться свыше одного месяца, Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор, предварительно проведя взаиморасчёты.
6.  Разрешение споров
6.1. Все возникающие по настоящему Договору разногласия Стороны будут стремиться разрешить путём проведения переговоров. В случае, недостижения согласия, все споры и разногласия по настоящему Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.Москвы
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу от даты его подписания и действует до 31 декабря  2019 года.
7.2. Если ни одна из сторон, не известит письменно за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания настоящего Договора другую сторону о своём намерении расторгнуть настоящий Договор, то настоящий Договор пролонгируется на каждый последующий календарный год.
8. Заключительные положения
8.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору осуществляются путём подписания дополнительных соглашений, подписанных уполномоченными представителями Сторон, и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
8.2. Датой направления почтового уведомления или сообщения считается дата штемпеля почтового ведомства места отправления о принятии письма или телеграммы, или дата направления уведомления или сообщения по факсимильной связи, электронной почте, или дата личного уведомления или сообщения стороне.
8.3. Обмен документами между Сторонами по существу настоящего Договора с использованием факсимильных и электронных средств связи признается обеими Сторонами действительным, при условии предоставления в дальнейшем подлинников документов.
8.4. Настоящий Договор и вся переписка по нему осуществляется на русском языке, который является рабочим языком для обеих сторон.
8.5. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами, относящиеся к предмету настоящего Договора, теряют силу.
8.6. При изменении реквизитов, Стороны обязуются письменно известить об этом друг друга, в течение 5 (пять) рабочих дней от даты таких изменений.
8.7. Понятие «сутки», в настоящем Договоре и приложениях к нему означает промежуток времени с 00 часов до 24 часов.
При расчетах по настоящему Договору не полные сутки считаются как полные.
8.8. Стороны не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права и обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой стороны, за исключением случаев, установленных настоящим Договором.
8.9. Настоящий Договор подписан Сторонами в двух экземплярах - по одному экземпляру для каждой стороны. Оба экземпляра настоящего договора имеют одинаковую юридическую силу. Один экземпляр договора хранится у Исполнителя, другой у Заказчика.
8.10. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.11. Стороны обязаны сохранять строгую конфиденциальность полученной друг от друга финансовой, коммерческой и иной информации.
9. Реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «ТК «ТИМСИ»
	ЗАКАЗЧИК

	Адрес регистрации: 115054, г. Москва,                   проезд Жуков,  дом19

Адрес для корреспонденции: 119270,              г. Москва, ул. Хамовнический вал, д.16, кв.53

ИНН 7743808827 КПП  770501001
ОГРН 1117746117070  ОКПО 90514837
ОКВЭД 63.11

Банковские реквизиты:
Р/с 40702810300000000639
в АО КБ «Космос» г. Москва
К/с  30101810645250000254
БИК 044525254

Сайт         www.timsi.ru
E-mail:      tktimsi@mail.ru,  tktimsi1@mail.ru

Тел. 8(495) 788-38-55, 8(495)755-38-56,              8-901-519-60-41
	Адрес регистрации:
ИНН / кпп
ОГРН                ОКПО
Банковские реквизиты:
Р/с
Банк
К/с
БИК
E-mail:

Тел.

Генеральный директор
                                   Руководитель
__________________/ А.Н.Горшков /

________________/           /
М.П.

М.П.
Дополнительное соглашение №1 от  _________  2019г.
к договору №  ____  от    «____»  __________    2019г.

                ООО «ТК «ТИМСИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Горшкова Андрея Никифоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________,  именуемый  в  дальнейшем «Заказчик»,  в  лице _______________, действующего на основании  ________________,  с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», подписали   дополнительное соглашение  о нижеследующем:

           Настоящим Соглашением  со дня подписания устанавливаются следующие нормативы и ставки за дополнительные услуги, а так же за сверхнормативное использование автотранспорта:

	№ п/п
	Наименование
	Тип  контейнера

	20фут  контейнер
	40фут  контейнер

	2
	Норматив загрузки контейнеров с момента прибытия А/м на склад заказчика;
	4 часа
	6 часов

	3
	Задержка А/м сверх норматива загрузки;
	1000 руб./час
	1000 руб./час

	4
	Сверхнормативная загрузка  за 1 тонну,  норматив  20тн
	Свыше 18тн - 1000 руб.
	До  20тн

	5
	Экспедирование (пересчет мест в контейнере),   руб
	2000
	3000

	6
	Дополнительный адрес загрузки;
	По договоренности от 1500руб

	7
	Подача А/м за пределы МКАД:
	75 руб. за 1км
	75 руб. за 1км

	8
	Прогон, отказ от погрузки контейнера в день заказа;
	10000 руб.
	12000 руб.

	9
	Погрузка контейнера на территории станции (Ручная погрузка) по согласованию
	От 4 500 руб.
	От 6 500 руб.

	10
	Погрузка, крепление легковых автомашин на территории станции отправления
	10000 руб.
	12000руб.

	11
	Хранение контейнера   в сутки на  станции отправления по вине клиента
	470,40 руб.
	813,60 руб.

	12
	Пользование контейнером   ТК в сутки при  отправке
	160,80 руб.
	277,20 руб.

	13
	Отслеживание и розыск контейнеров
	350 руб.
	350 руб.

	14
	Использование контейнерной .площадки  для  перегрузки на станции отправления,   руб
	1946,40
	3144

	15
	Утепление контейнера  пенопластом  в один  слой
	7500
	15000

	16
	Утепление контейнера  пенопластом  в два  слоя
	15000
	30000

	17
	Дополнительное утепление контейнера пленкой   ПВХ
	1300
	2600

	18
	Изготовление и установка щита в контейнер,   руб.
	3500
	3500

 Оплата за услуги производится в соответствии с действующими расценками. Все цены указаны с учетом НДС.

1. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, действуют условия вышеуказанного договора.

2. Настоящее дополнительное соглашение является конфиденциальным и вступает в силу с момента подписания.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                              ЗАКАЗЧИК
_______________/Горшков А.Н./                                       ________________/ ______________/

         М.П.

                          М.П.

                       ЗАЯВКА НА  ОТПРАВКУ КОНТЕЙНЕРА (Приложение №1)
                            НА «__»_________________201_ г.
ЗАКАЗЧИК:____________________________________________________________________

КОНТАКТНЫЙ ТЕЛЕФОН: ______________________________________________________

ТИП КОНТЕЙНЕРА (3,5,24,40 тн.)__________________КОЛИЧЕСТВО________________

СТАНЦИЯ НАЗНАЧЕНИЯ: _______________________________________________________

НАИМЕНОВАНИЕ ГРУЗА:  ______________________________________________________

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ  _____________________________     ВЕС ГРУЗА________________

ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЬ   _________________________________________________________

                                                              (ФИО  полностью или НАЗВАНИЕ ФИРМЫ)

____________________________________________КОД ПОЛУЧАТЕЛЯ__________________

(если есть)

ОКПО  ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЯ_____________________________________________________

АДРЕС  ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЯ:___________________________________________________________

 ___________________________________________ТЕЛЕФОН:___________________________

АДРЕС И ВРЕМЯ ПОДАЧИ КОНТЕЙНЕРА:

1.  __________________________________________________________________

2.  ___________________________________________________________________

ОПЛАТА: (нал. - б/нал)_________________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ   ________________________________________________________

                                                                                   (отслеживание, утепление, переадресовка и т.п.)
_____________________________________________________________________
 Подпись Заказчика _________________________________м.п.

тел/факс 788-38-55\56; 950-37-03

www.timsi.ru
e-mail: info@timsi.ru     , tktimsi1@mail.ru
Приложение № 2
к договору №___ от «__» _____  2019г.

Перечень грузов,

запрещенных к перевозке в контейнерах:

1. Мясо, рыба:

1.1 Свежемороженые, соленые мясо, рыбопродукты;

1.2 Мясопродукты в вакуумной оболочке;

1.3  Копчености, колбасы;

2. Молочные продукты:

2.1 Масло сливочное;

2.2 Сыр;

2.3 Молоко, кроме сухого, сгущенного и пастеризованного в пакетах «Тетра - Пак»;

2.4 Майонез;

2.5 Яйца;

2.6 Йогурт;

2.7 Кефир, творог;

3. Замороженные овощи, фрукты, полуфабрикаты (пицца и т.д.).

4. Кондитерские изделия (торты, пирожные, мороженое) с присутствием масляных кремов, в т.ч. длительного хранения.

5. Химическая (нефтехимическая) продукция:

5.1 Ацетон;

5.2 Растворитель;

5.3 Керосин;

5.4 Бензин;

5.5 Кислоты, кроме уксуса пищевого;

5.6 Сжатые газы;

5.7 Яды;

5.8 Скипидар;

5.9 Смолы;

5.10 Спирт (кроме коньячного, винного);

5.11  электролит;

6. Пиротехника.

7. Невыделанные шкуры животных.

8. Оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества.

9. Наркотики.
Исполнитель:

             Заказчик:

	ООО «ТК «ТИМСИ»

	Адрес регистрации: 115054, г. Москва,
Проезд  Жуков  дом 19
Адрес для корреспонденции: 119270,    г. Москва,                                            ул. Хамовнический вал, д.16, кв.53

ИНН 7743808827

КПП  770501001
Р/с 40702810300000000639

в АО КБ «Космос» г. Москва

К/с  30101810645250000254
БИК 044525254
ОКПО 90514837

ОКВЭД 63.11

_____________________/ Горшков А.Н./

              ______________________/ ____________/
Исполнитель _____________                                                                    Заказчик _____________

PAGE
6
Исполнитель _____________                                                                    Заказчик _____________